
ČLÁNKY

Miloš Večeřa: Účel jako hledisko interpretace práva....
Klára Drličková: Aplikace Úmluvy OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží před rozhodci...................

Jaroslav Benák: Dopad účinnosti NOZ na občanská sdružení 
Pavel Salák jr.: lus civile, ius gentium, císařské právo 
a zrušení testamentu........................................................

Jana Komendová: Úprava agentur práce v normách přijatých 
Mezinárodní organizací práce.........................................

• ..317

... 327 

...337

...342

...347

INFORMACE PRO PRÁVNÍ PRAXI

Jakub Morávek, Martin Štefko: Profesionální sportovci 
v kolektivních sportech.......................................................
Tereza Skarková: Vývoj konceptu nepřímé diskriminace 
ve Spojených státech amerických........................................

DOKTORANDSKÉ PŘÍSPĚVKY

Veronika Laciaková: Kedy majú členské štáty aplikovať
Chartu základných práv Európskej únie?........................................ 364
Alena Kristková: Adverzámí, inkviziční a smíšený trestní
proces - koncepce a širší souvislosti.................................................370
Ladislav Pokorný: К otázce právní regulace existence
a činnosti zpravodajských služeb.....................................................380
Radek Rubán: К právní subjektivitě, povaze a jednání
právnických osob..............................................................................388
Martin Hapla: Pojem legitimity a krize lidských práv................ 397
Peter Ко tir a: Postavenie nadnárodných podnikových dohôd 
v rámci Európskeho sociálneho dialogu.......................................... 405
Vendula Záhumenská, David Záhumenský: Zvukové
záznamy z veřejných projednání a ochrana osobních údajů.......... 414

STUDENTSKÉ PŘÍSPĚVKY

Linda Thielová: Konstruktivní vyjádření nedůvěry v českých 
podmínkách...................................................................................... 423

Z VĚDECKÉHO ŽIVOTA

Nelly Springinsfeldová: Konference Pracovní právo 2013 
v Třešti..............................................................................................429
Jaromír Tauchen: Celostátní kolo česko-slovenské studentské
vědecké soutěže odborných prací (SVOČ) se zaměřením na
sekci právní historie.........................................................................430

RECENZE A ANOTACE

Miloslav Hrdlička: Bělohlávek, A. a kol. Nový občanský zákoník- 
Srovnání dosavadní a nové občanskoprávní úpravy včetně předpisů
souvisejících..................................................................................... 431
Lenka Buršíková: Prášková, H. Základy odpovědnosti
za správní delikty.............................................................................. 432
Tereza Krúpová: Erica Rackley: Women, Judging and
the Judiciary. From difference to diversity.......................................433
Emil Ruffer: Tomášek, Michal - Týč, Vladimír a kol. Právo 
Evropské unie................................................................................... 434
Tereza Pondikasová: Richman, W. M.; Reynolds, W. L.
Injustice On Appeal: The United States Courts of Appeals
in Crisis..............................................................................................438
Vladimír Gajdičiar: Jozef Čentéš: Odpočúvanie - 
procesnoprávne a hmotnoprávne aspekty.........................................439
Kamil Stanek: Právo, ekonomie a politika - Richard A. Epstein.. 441
Petra Masopust Šachová: Ščerba F. a kol.: Dohoda o vině 
a trestu a další prostředky racionalizace trestní justice....................442
Pavel Ondřejek: Kosek, Jan, Gregárek, Matěj: Stát, právo 
a (ne)spravedlnost. Dvě studie z právní filosofie............................ 444
Jan Zůbek: Ščerba, F. a kolektiv: Dohoda o vině a trestu 
a další prostředky racionalizace trestní justice................................ 445


